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W poniedziałek rozstrzygnięto przetarg na dostawę ok. 1500 sztuk oczyszczaczy do krakowskich przedszkoli,
żłobków i szkół specjalnych. Przetarg wygrała firma Eurocentrum, wartość zamówienia to 1 mln 360 tys. zł.
Po 10 dniach od rozstrzygnięcia, o ile nie wpłyną odwołania od decyzji, będzie można podpisać umowę na
dostarczenie sprzętu. Ponadto, dzięki oszczędnościom wynikającym z przetargu, w najbliższych miesiącach
do samorządowych szkół podstawowych będzie mogło trafić ok. 2100 oczyszczaczy.

W budżecie Miasta Krakowa w 2018 r. na zamówienie oczyszczaczy zarezerwowano ok. 5,8 mln zł.
Rozpoznanie rynku i wstępna kalkulacja zakładały, że koszt jednego oczyszczacza może wynieść ok.
2500 zł. Stąd prezydent Jacek Majchrowski podjął decyzję, by w pierwszej kolejności dostarczyć te
urządzenia do żłobków, przedszkoli i szkół specjalnych.

Z uwagi na oszczędności wynikające z przetargu prezydent Krakowa zdecydował, że pieniądze z
nadwyżki rozdzieli pomiędzy poszczególne samorządowe szkoły podstawowe. Zgodnie z analizą
miasta, dotyczącą liczby pomieszczeń do nauki, do krakowskich szkół może trafić ponad 2100
oczyszczaczy – do każdej sali lekcyjnej po jednym urządzeniu.

Za zakup będą odpowiedzialni dyrektorzy, którzy otrzymają z Urzędu Miasta Krakowa specyfikację
zamówienia, wzór umowy i listę firm spełniających wymogi certyfikatów (ze względu na
bezpieczeństwo dzieci). Dyrektorzy szkół jeszcze w tym tygodniu dostaną od Miasta informację, by
mogli zrobić zapytania ofertowe, tak, by na początku października kupić oczyszczacze do swojej
szkoły.

Rozpoznanie rynku, które zostało przeprowadzone przez UMK pozwoli krakowskim szkołom wybrać
najkorzystniejszą ofertę, przy zachowaniu najwyższych standardów bezpieczeństwa. Mimo że
wstępnie rozpoznawana cena wynosiła ok. 2500 zł za sztukę, to przy zamówieniu grupowym cena jest
zdecydowanie niższa – stąd też szkoły, korzystając z doświadczenia i wiedzy Miasta będą mogły kupić
tego typu urządzenia po zbliżonej cenie.


